СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2013 г.  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

«Об утверждении плана работы

Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий

поссовет на 2013 год»

	ПРОЕКТ

В соответствии со ст. 5 Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2013 год согласно приложению № 1.

2. Установить, что все вопросы, выносимые на Совет депутатов, за 3 дня до проведения Совета, должны быть рассмотрены на заседаниях соответствующих постоянных комиссий с целью их детальной проработки, руководствуясь Положением  «О постоянных комиссиях».

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Переволоцкий Вестник».

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                    В.А. Чернов

председатель Совета депутатов

Разослано: администрации района, депутатам  поссовета, прокурору.
Приложение № 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района Оренбургской области

от « 28 » февраля 2013 г. №
П Л А Н

работы Совета депутатов  муниципального образования

Переволоцкий  поссовета Переволоцкого района

Оренбургской области
Второго созыва на 2013 год

	№ п/п
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Регламент работы Совета
	28.02.2013

	2.
	О принятии положения «Осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципальном образовании Переволоцкий поссовет»
	28.02.2013

	3.
	О бюджете администрации МО Переволоцкий поссовет на 2013 год
	28.02.2013

	4.
	О прогнозе социально-экономического развития МО Переволоцкий поссовет
	28.02.2013

	5.
	Об отчете депутатов по выполнению наказов избирателей
	28.02.2013

	6.
	О принятии программы «Об утверждении программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
	28.02.2013

	7.
	Отчет о работе администрации за 2012 год
	28.02.2013

	8.
	О работе Совета депутатов за 2012 год
	28.02.2013

	9.
	Об итогах исполнения бюджета за 1 квартал 2013 год
	Март 2013

	10.
	О благоустройстве территории МО
	Апрель 2013

	11.
	О правопорядке на территории МО
	Апрель 2013

	12.
	О принятии программы «Осуществление в пределах, установленных водным законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, информирование население об ограничениях их использования»
	Апрель 2013

	13.
	О ходе подготовки к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Апрель 2013

	14.
	Внесение изменений и дополнений в Устав МО Переволоцкий поссовет
	Апрель 2013

	15.
	Организация проведения ежегодного месячника по благоустройству
	Май 2013

	16.
	Об организации летней работы с учащимися Переволоцких школ № 1, 2, 3, 4 и Филипповской основной школы, подготовка к новому учебному году
	Май 2013

	17.
	Заслушивание администрации поссовета по организации сбора и вывоза мусора на территории Переволоцкого поссовета
	Май 2013

	18.
	О проведении дня поселка 275-летней  годовщины
	Май 2013

	19.
	Об исполнении бюджета МО за 1 полугодие 2013 г.
	Июль 2013

	20.
	О принятии программы «Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Переволоцкий поссовет»
	Июль 2013

	21.
	О принятии положения «Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих»
	Июль 2013

	22.
	О рассмотрении протестов и предложений Переволоцкой  районной прокуратуры
	В течении года

	23.
	О внесении изменений в бюджет
	В течении года

	24.
	О принятии положения «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	Сентябрь 2013

	25.
	Отчет о работе милиции

	Сентябрь 2013

	26.
	О принятии в муниципальную собственность бесхозяйных объектов
	Сентябрь 2013

	27.
	О принятии программы «Муниципальный жилищный контроль»
	Сентябрь 2013

	28.
	О принятии программы «Программа комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры»
	Сентябрь 2013

	29.
	О принятии программы «Программа формирование архивных фондов поселения»
	Сентябрь 2013

	30.
	О муниципальной принадлежности объектов
	В течении года

	31.
	Организационно-массовая работа
	В течении года

	32.
	Разработка и приведение нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законодательством и Оренбургской области
	В течении года

	33.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	Ежемесячно в течении года

	34.
	Проведение депутатских слушаний по рассматриваемым Советом депутатов вопросам
	Перед каждым заседанием Совета депутатов

	35.
	Проведение публичных слушаний по вопросам, требующим проведения данной процедуры
	Согласно планам Совета депутатов и администрации поссовета